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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Sąd Rejonowy w Grodzisku 
Mazowieckim wydał  
wyrok w sprawie śmiertelnego 
wypadku na przejeździe 
kolejowym w Kozerkach. 
Dróżnik Adam H. został  
skazany na 4 lata pozbawienia 
wolności.  

D o tragedii doszło 30 września 2013 
roku. Tego dnia panowała gęsta 

mgła. Pani Anna odwoziła do szkoły 
swoją sześcioletnią córkę. W aucie była 
także jej młodsza, 1,5-roczna córka. 

Wyrok dla dróżnika 

Śledztwo wykazało, że szlabany działały bez zarzutu, a dróżnik był  
pod wpływem narkotyków

Kierownictwo ośrodka zaprzecza, jakoby cudzoziemcom brakowało  
żywności

Tragedia w Dębaku 
\\\ PODKOWA LEŚNA

W Ośrodku dla Cudzoziemców w Dębaku troje dzieci zatruło się 
grzybami. Trwa walka o ich życie. 
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\\\ MICHAŁOWICE

W ramach budżetu 
obywatelskiego 2022 
mieszkańcy Michałowic będą 
mogli głosować na osiem 
projektów, których łączna 
wartość to ponad 360 tysięcy 
złotych. Głosowanie ruszy  
24 września.

B udżet obywatelski wchodzi w de-
cydującą fazę. Dla mieszkańców 

gminy Michałowice jest to pierwsze 
zetknięcie z tym mechanizmem. Gmina 
na realizację projektów przeznaczyła 
500 tysięcy złotych. Mieszkańcy mieli 
czas, aby przygotować wnioski, złożyć je 

do urzędu, a następnie dokumenty były 
weryfikowane. W minionym tygodniu 
poznaliśmy te, które przeszły do finału.

Łącznie złożono 26 projektów do 
budżetu obywatelskiego 2022. Pozy-
tywnie weryfikację przeszło osiem pro-
jektów. Są to: „Michałowickie wieczory 
muzyczne”, warsztaty śpiewu, progi 
spowalniające w ciągu ul. Ireny i ul. 
Podhalańskiej w Komorowie, wygodny 

pojemnik na elektrośmieci na osiedlu 
Michałowice, siłownia plenerowa w 
Granicy, Karta Życia, warsztaty bęb-
niarskie oraz nauka języka włoskiego. 
– 8 projektów zostało ocenionych po-
zytywnie (na łączną kwotę 361 659,60 
zł). Głosowanie na projekty 24 września 
– 8 października, choć jak łatwo się zo-
rientować po kwocie – będzie to raczej 
formalność – podkreśla wójt gminy Mi-
chałowice Małgorzata Pachecka.

18 projektów oceniono negatyw-
nie. Wśród głównych powodów należy 
wymienić: brak prawa do dysponowa-
nia przez gminę nieruchomością, na 
której miał być zrealizowany wniosek, 
przekroczenie puli środków – 175 ty-
sięcy złotych na jedno zadanie czy też 

prowadzenie przez samorząd przed-
sięwzięć w przedstawionym miejscu. 
Do 30 sierpnia zainteresowani mogli 
odwołać się od decyzji.

Mieszkańcy czekają na start gło-
sowania. Zwycięskie projekty pozna-
my w połowie października, a potem 
wnioskodawcy będą czekać na efekty i 
realizację ich pomysłów.

Artur Szpuda

Osiem projektów 
do głosowania
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Czas na decydującą fazę

\\\ NADARZYN

Fotopułapki w gminie  
Nadarzyn zdają egzamin. 
Przewinienia nie uchodzą 
śmiecącym płazem. 

W trosce o zachowanie porządku 
na terenach zielonych władze 

gminy Nadarzyn podjęły decyduję o 
instalacji fotopułapek. Działanie miało 
na celu powstrzymanie powstawania 
dzikich wysypisk, a zarazem napiętno-
wanie nagannych zachowań. – Mówi-
łem i pisałem, że „śmieciarzom”, którzy 
pozbywają się swoich śmieci w naszych 
lasach, przydrożnych rowach czy przy 
drogach wydaliśmy wojnę – zaznacza 
wójt gminy Nadarzyn Dariusz Zwoliń-
ski.

Spacer po lesie czy terenie zielo-
nym ma być przyjemnością, a troska o 
utrzymanie porządku leży we wspól-
nym interesie wszystkich mieszkańców. 
Sytuacja w gminie Nadarzyn pokazuje, 
że nie wszyscy tak na to patrzą. 

\\\   Sypią się mandaty
Efekty są widoczne. Śmieci poja-

wiły się na ul. Myśliwskiej w Ruścu, 
ale strażnikom gminnym udało się po 

znalezionych dokumentach ustalić, kto 
jest właścicielem odpadów. Ten zaś re-
lacjonował, że wynajął firmę do realiza-
cji usługi. Śmieci do PSZOK jednak nie 
trafiły... Na właściciela śmieci nałożono 
mandat w wysokości 500 złotych oraz 
zobowiązanie do usunięcia odpadów. 
Kolejny przypadek dotyczy ul. Sęcz-
kowej w Nadarzynie. Obywatel Rosji 
zamieszkujący w ośrodku dla uchodź-
ców zaśmiecał las. Złapany na gorącym 
uczynku został ukarany mandatem w 
wysokości 100 zł.

Podjechał samochodem, wyrzucił 
śmieci, ale jego personalia zostały usta-
lone – to o właścicielu pojazdu, który 
zaśmiecał teren w Kajetanach. Czeka 
go mandat, będzie musiał również po-
sprzątać. – Liczbę fotopułapek będzie-
my zwiększać. Nikt uprawiający ten 
proceder nie może czuć się bezpieczny, 
ponieważ pieniądze z mandatów bę-
dziemy przeznaczać na zakup kolejnych 
kamer – tłumaczy wójt Zwoliński.

Artur Szpuda

Fotopułapkami w śmieci
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Fotopułapek będzie więcej

\\\ PRZEBUDUJĄ PROSTĄ          
Raszyński magistrat rozstrzygnął przetarg na przebudowę ulicy Prostej na odcinku od ul. Słowikowskiego do ul. 
Godebskiego. Droga powinna być gotowa do końca roku.     
Brak chodnika i przypominająca asfaltowy patchwork nawierzchnia, do tego problemy z odwodnieniem – tak od lat prezentuje 
się obraz ulicy Prostej. Wkrótce jednak ma się to zmienić. Na początku sierpnia Urząd Gminy Raszyn ogłosił postępowanie na 
remont ul. Prostej. Chodzi tu o liczący ok. 270 m odcinek łączący ulice Godebskiego i Słowikowskiego. Planowo zostanie tu 
wymieniona nawierzchnia – asfalt zastąpi kostka betonowa. Co istotne, pojawi się również chodnik. Dodatkowo wykonawca bę-
dzie miał za zadanie wybudować kanalizację deszczową i przebudować sieć wodociągową (wraz z budową nowych przyłączy). 
Gmina planowała wydać na tę inwestycję niecałe półtora miliona złotych. Wszystko wskazuje na to, że cel uda się zrealizować. 
Do przetargu przystąpił bowiem tylko jeden oferent – firma Rokom z Warszawy, a zawarta w ofercie cena wyniosła nieco 
ponad 1,47 mln zł.  W związku z tym prace powinny ruszyć już niebawem. 
Termin zakończenia prac wyznaczono na 31 grudnia bieżącego roku. 

\\\ RASZYN



3NR 143 (4) 1 WRZEŚNIA 2021AKTUALNOŚCI

Tuż za przeprawą droga zwężała się 
do jednego pasa, przez co jadąca przed 
nimi ciężarówka miała problemy z 
wyminięciem jadącego z naprzeciwka 
tira. Na torach zrobił się zator. Rogatki 
były otwarte, więc kobieta wjechała na 
tory. Jak się okazało, z obu stron nad-
jeżdżały pociągi. O 7.29 w peugeota 
407 pani Anny uderzył pociąg jadący 
w kierunku Żyrardowa. Siła uderzenia 
odrzuciła samochód na przeciwległy 
tor. Chwilę później w auto uderzył po-
ciąg pospieszny z Łodzi do Warszawy. W 
wyniku zdarzenia pani Anna zginęła na 
miejscu. Świadkom wypadku udało się 
wydostać z samochodu jej dzieci, które 
trafiły do warszawskiego szpitala. Obu 
dziewczynkom udało się przeżyć. 

Sprawą zajęła się prokuratura. W 
toku śledztwa ujawniono, że dróżnik 
– 27-letni wówczas Adam H. – nie za-
mknął w porę rogatek. Szlabany powin-
ny być bowiem opuszczone już o 7.25. 
Tymczasem Adam H. zaczął je opusz-
czać dopiero w chwili, gdy auto pani An-
ny było już na torach, a więc kilkanaście 
sekund przed pierwszym zderzeniem. 
Początkowo dróżnik zeznawał, że rogat-
ki mogły być uszkodzone. Jak się później 
okazało, szlabany działały bez zarzutu. 
Dodatkowo badania toksykologiczne 
wykazały, że w chwili wypadku Adam 
H. był pod wpływem amfetaminy. 

\\\   Sześcioletni proces
W 2015 r. ruszył proces dróżnika. Za 

sprowadzenie niebezpieczeństwa kata-
strofy w ruchu lądowym, spowodowa-
nia wypadku ze skutkiem śmiertelnym 
i fałszowania dziennika pracy groziło 
mu 12 lat więzienia.  Teraz, po 6 latach i 
26 rozprawach, zapadł wyrok. Adam H. 
został skazany na 4 lata pozbawienia 
wolności. Mężczyzna otrzymał również 
zakaz wykonywania zawodu. 

– Podstawową zasadą, którą ma 
obowiązek kierować się dróżnik, jest 
obowiązek dbania o bezpieczeństwo 
osób przejeżdżających przez przejazd. 
Nie ma wątpliwości, że z tego dbania 
Adam H. się nie wywiązał – mówił w 
uzasadnieniu wyroku sędzia Mariusz 
Zawistowski. – Pan Adam o tym, że po-
ciągi wyjeżdżały, był poinformowany. 

On to wiedział. Najpóźniej o 7.25 rogatki 
powinny być zamknięte, a pan oskarżo-
ny, niezależnie od wszystkiego, powi-
nien czekać, aż obydwa pociągi przejadą 
przez przejazd. Tak nie zrobił. 

Sędzia wskazał również, że Adam 
H. miał dwie możliwości uniknięcia wy-
padku: mógł w porę zamknąć szlabany 

lub – gdy zorientował się, co się dzieje 
na przejeździe – zaalarmować dyżur-
nych, by wstrzymali ruch. Dróżnik nie 
skorzystał z żadnej z nich. 

\\\   Okoliczności łagodzące 
Sędzia Zawistowski zwrócił też 

uwagę na fatalną organizację ruchu na 
przejeździe w Kozerkach. Jego zdaniem 
przeprawa była zbyt wąska, co spowo-
dowało zator. W dodatku widoczność z 
budki dróżnika była dość ograniczona. 
Ponadto, zdaniem sędziego, na przejeź-
dzie powinien znajdować się drugi dróż-
nik. – Adam H. był tam sam, a konieczne 

było zapewnienie warunków bezpie-
czeństwa wiążących się z obecnością 
dwóch dróżników – argumentował. 
Za okoliczność łagodzącą Zawistowski 
uznał także większy niż zwykle ruch 
na przejeździe. Tą drogą był bowiem 
poprowadzony objazd trwającej wów-
czas w Grodzisku budowy wiaduktu 
nad torami. 

Wydając wyrok sąd nie uwzględ-
nił faktu, że we krwi dróżnika wykryto 
narkotyki. Wcześniej Adam H. zeznał, 
że amfetaminę podano mu na imprezie 
dwa dni wcześniej, bez jego wiedzy i 
zgody. – Sąd przyjął wersję, którą wska-
zywał oskarżony, że środek został mu 
podany bez jego woli. Przyjęcie tego 
stanowiska wynika z faktu, że brak jest 
dowodu, który pozwoliłby podważyć 
stanowisko oskarżonego. Ten z kolei 
uważa, że środek został mu podany na 
sobotniej imprezie. Mówił, że o tym nie 
wiedział – wyjaśnił sędzia. – Sąd ma 
świadomość, że być może informacja 
pochodząca od oskarżonego może być 
nieprawdziwa, ale materiał dowodo-
wy nie pozwala na przełamanie wersji 
oskarżonego. Tej linii nie da się wyeli-
minować, mimo że brzmi to niepraw-
dopodobnie.

Podczas ogłoszenia wyroku oskar-
żonego nie było na sali. Rodzina pani 
Anny zapowiedziała już, że nie będzie 
składać apelacji. Wyrok nie jest prawo-
mocny. 

Karolina Hofman 

Wyrok dla dróżnika 

Sędzia wziął pod uwagę, że widoczność dróżnika na przejeździe mogła być 
ograniczona 
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Siła uderzenia  
odrzuciła samochód  
na przeciwległy tor. 

Chwilę później  
w auto uderzył pociąg 

pospieszny z Łodzi  
do Warszawy

dokończenie ze str. 1

D o zdarzenia doszło w ubiegłym 
tygodniu. Rodzina Afgańczyków 

zebrała w rosnącym na terenie ośrod-
ka lasku grzyby, z których następnie 
ugotowała zupę. Po jej spożyciu część 
członków rodziny poczuła się źle. W 
najgorszym stanie byli bracia 5-letni 
Ali i starszy o rok Mustafa. Poważnie 
zatruła się również ich 17-letnia sio-
stra. Całą trójkę przetransportowano 
do szpitala w Grodzisku. Stan 17-latki 
określono jako stabilny. Chłopców w 
stanie krytycznym przewieziono do 
Centrum Zdrowia Dziecka w Międzyle-
siu. Jedyną szansą na ratunek był prze-
szczep płata wątroby. 

W poniedziałek udało się znaleźć 
dawcę organu. To członek tej samej ro-
dziny. We wtorek przedstawiciele CZD 
wydali oświadczenie w tej sprawie. – 
5-latek został zdyskwalifikowany z le-
czenia przeszczepieniem wątroby ze 
względu na uszkodzenie centralnego 
układu nerwowego. Starszy chłopiec 
w wieku 6 lat został zakwalifikowany 
do przeszczepienia wątroby, zabieg od-
bywa się w dniu dzisiejszym – poinfor-
mował prof. Jarosław Kierkuś z Kliniki 
Gastroenterologii, Hepatologii, Zabu-
rzeń Odżywiania i Pediatrii Centrum 
Zdrowia Dziecka. Lekarze potwierdzili 
również, że przyczyną zatrucia było 
spożycie przez dzieci muchomora sro-
motnikowego. 

\\\   Głód w ośrodku? 
Jak doszło do tragedii? Ojciec dzieci 

tłumaczy, że do zebrania grzybów rodzi-
nę skłoniły głodowe porcje. Jak twier-
dzi, w ośrodku mieli dostawać zaledwie 
dwa posiłki dziennie. Te doniesienia de-
mentują jednak władze Podkowy oraz 
Urząd do spraw Cudzoziemców, który 
nadzoruje ośrodek w Dębaku. – Posiłki 
w ośrodku cudzoziemcy otrzymują trzy 
razy dziennie, pierwszego dnia pobytu 
dostali jeden ciepły posiłek, ale także 
suchy prowiant. Jeszcze pod koniec ze-
szłego tygodnia rozmawiałem z załogą 
Dębaka wraz kierownictwem, a także 

Urzędem ds. cudzoziemców – zapew-
niono mnie, że po otrzymaniu od nas 
darów, podstawowe potrzeby zostały 
zaspokojone w pełni, nie tylko miesz-
kańców Dębaka, ale także setek innych 

Afgańczyków (którym miały zostać 
przekazane w znacznej części rzeczy 
od darczyńców zebrane w Podkowie 
Leśnej) – informował w poniedziałek 
burmistrz Podkowy Artur Tusiński. Jego 
słowa potwierdza również UDSC. 

– Podkreślamy, że absolutnie nie 
jest prawdą, jakoby w ośrodkach dla 
cudzoziemców brakowało jedzenia. 
Obywatele Afganistanu mają tam za-
pewnione trzy pełne posiłki dziennie, 
w tym obiad składający się z dwóch 
dań. Cudzoziemcy mają również przez 
całą dobę dostęp do ciepłych napojów. 
Wyżywienie jest zgodne z normami 
kulturowymi i religijnymi. Dlatego 
jakiekolwiek twierdzenia, że osoby 
przebywające w ośrodkach nie miały 
zapewnionego pożywienia są kłam-
stwem – czytamy w opublikowanym 
przez Urząd komunikacie. 

W chwili zamykania tego wydania 
naszej gazety, stan chłopców pozosta-
wał nieznany. Dalsze informacje będzie-
my przekazywać na bieżąco na naszej 
stronie internetowej www.przegladre-
gionalny.pl.

Jak poinformował we wtorek ser-
wis RMF FM, podobna sytuacja miała 
miejsce również w ośrodku w Lininie 
w powiecie piaseczyńskim. Tu zatruciu 
miało ulec czterech mężczyzn, którzy 
zgłosili się do lekarza w ośrodku 23 
sierpnia. Cała czwórka została hospitali-
zowana, jeden z nich już opuścił szpital.

Karolina Hofman

Tragedia 
w Dębaku 

dokończenie ze str. 1

Wyżywienie jest zgodne 
z normami  kulturowymi 

i religijnymi
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\\\ PRUSZKÓW

Masz czas i chcesz pomóc 
dzieciom? Powiatowe Centrum 
Pomocy w Pruszkowie 
poszukuje wolontariuszy  
do wsparcia przy odrabianiu 
lekcji i organizowaniu czasu  
dla najmłodszych. 

W olontariat to wsparcie i pomoc 
innym, a także szansa na zdoby-

cie doświadczenie. W ten sposób można 
podnieść swoje umiejętności wycho-
wawcze, ciekawe spędzić czas i zyskać 

wiedzę na temat nowych zagadnień. 
Pomoc najmłodszym dotyczy odrabia-
nia lekcji, organizowania czasu wolnego 
oraz udzielania korepetycji. 

Każdy może zostać wolontariuszem 
i pomagać dzieciom z rodzin zastęp-
czych. W przypadku osoby niepełno-
letniej wymagana jest zgoda rodziców. 
– Zapewniamy porozumienie wolonta-
riackie, szkolenie wstępne dla wolon-

tariuszy, a co najważniejsze, przyjazną 
atmosferę – informuje Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Pruszkowie.

\\\   Nie trzeba dużo czasu
Czasami wystarczą 2-3 godziny w 

tygodniu, aby pomóc dziecku i dać mu 
trochę radości. – Nie do przecenienia 
jest satysfakcja z pomocy innym, wzrost 
umiejętności społecznych, nauka no-
wych umiejętności i spełnienie swoich 
motywacji (poczucia sensu, uznanie ze 
strony innych, podwyższenie samooce-
ny itd.), a także zyskanie nowych przy-
jaciół i znajomych – podkreśla PCPR.

Co istotne, miejscem świadczeń wo-
luntarystycznych jest miejsce zamiesz-
kania dziecka. Spotkania odbywają się 
obecności opiekuna. Czasami miejscem 
realizacji zadań może być siedziba PCPR 
bądź Dzienny Dom Senior+ w Prusz-
kowie. 

Aby uzyskać więcej informacji i włą-
czyć się w wolontariat należy zadzwo-
nić pod numer 22 738 15 04. Wszelkie 
wiadomości można uzyskać również 
na miejscu w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie przy ul. Drzymały 30 
(II piętro) w Pruszkowie.

Artur Szpuda

Wolontariusze poszukiwani

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 22 738 15 04Czasami wystarczą  
2-3 godziny w tygodniu, 
aby pomóc dziecku i dać 

mu trochę radości

\\\ POWIAT

W tym roku zmieniły się zasady 
rządowego programu Dobry 
Start. Wnioski o świadczenie 
należy teraz składać do ZUS  
i tylko drogą elektroniczną.  
A to nie koniec zmian. 

D obry Start to program jednorazo-
wych świadczeń dla rodziców mło-

dzieży w wieku szkolnym. Raz w roku 
możemy w nim otrzymać 300 złotych 
na zakup wyprawki szkolnej. Świad-
czenie przysługuje na każde dziecko do 
ukończenia 20 lat (24 lat w przypadku 
dzieci z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności). 

Nabór wniosków ruszył 1 lipca. 
Rodziców, którzy chcą ubiegać się o 
świadczenie, czeka w tym roku sze-
reg zmian. Najważniejszą z nich jest 
instytucja wypłacająca świadczenie. 
Dotychczas bowiem wnioski należało 
składać w tych samych instytucjach, 
które zajmują się realizacją programu 

500+, a więc w urzędzie gminy lub OPS. 
Teraz wnioski należy kierować do ZUS. 
Ważną zmianą jest również forma – zni-
kają papierowe formularze, a wniosek o 
świadczenie możemy złożyć wyłącznie 
elektronicznie. Możemy to zrobić za po-
średnictwem systemu PUE ZUS, ban-
kowości elektronicznej lub rządowego 
portalu Emp@tia. Z myślą o osobach, 
które mogą mieć problem ze złożeniem 
elektronicznego wniosku, ZUS utwo-
rzył w swoich placówkach dodatkowe 
stanowiska. Pracownicy ZUS pomogą 
nam założyć konto na PUE i wypełnić 
elektroniczny formularz. 

Jak informuje ZUS, w tym roku w 
ramach programu Dobry Start wypła-
cono już ponad 925 milionów złotych. 
Na Mazowszu łączna kwota wsparcia 
wyniosła do tej pory 132 mln zł. – Od 
1 lipca, czyli od uruchomienia naboru 

wniosków o świadczenie „Dobry start”, 
rodzice i opiekunowie uczących się 
dzieci złożyli ponad 3 mln wniosków, 
z czego ponad 369 tys. pochodzi od 
mieszkańców województwa mazowie-
ckiego – informuje rzecznik mazowie-
ckiego ZUS Piotr Olewiński. 

W tym roku w powiecie pruszkow-
skim wypłacono dotychczas ponad 
14,5 tysiąca świadczeń na łączną kwo-
tę blisko 4,4 mln zł. Z kolei w powiecie 
grodziskim na wypłatę ponad 5 tysięcy 
świadczeń przeznaczono ponad półtora 
miliona złotych. Wnioski można skła-
dać do 30 listopada. Świadczenie nie 
przysługuje na dzieci uczęszczające do 
przedszkola oraz zerówki w przedszko-
lu lub szkole. Program Dobry Start nie 
obejmuje również studentów. 

Karolina Hofman 

\\\ PRUSZKÓW

18 września odbędą się  
wybory do Miejskiej Rady 
Seniorów w Pruszkowie.

Z adaniem Miejskiej Rady Seniorów 
jest podejmowanie działań w celu 

integracji pruszkowskiego środowiska 
osób starszych oraz wzmacniania i 
wspierania ich udziału w życiu miasta. 
Podejmowane inicjatywy dotyczą m.in. 
profilaktyki i promocji zdrowia, zapo-

biegania marginalizacji seniorów czy 
zapewnienie im dostępu do edukacji i 
kultury. Z pewnością funkcjonowanie 
rady jest cenne dla osób starszych, któ-
re mogą artykułować swoje potrzeby 
poprzez reprezentantów wybieranych 
na czteroletnią kadencję.

\\\   Wybory
Nadszedł czas na wybory. Kadencja 

obecnej rady seniorów dobiega końca, a 
więc osoby starsze będą wybierać swo-
ich reprezentantów. Najpierw jednak 
procedura zgłaszania kandydatów. Od 
1 do 7 września w kancelarii Urzędu 
Miasta przy ul. Kraszewskiego 14/16 
należy składać zgłoszenia. Co ważne, 

kandydat musi mieć skończone 60 lat i 
być mieszkańcem Pruszkowa. 

Trzeba pamiętać o jeszcze jednym 
istotnym warunku. – Kandydatem na 
radnego MRS można zostać po zebraniu 
12 podpisów pruszkowskich seniorów 
– informuje Urząd Miasta Pruszkowa.

Wybory do Rady Seniorów zaplano-
wano 18 września. Pruszkowski magi-
strat zachęca seniorów do aktywnego 
udziału w przedsięwzięciu.

\\\   Głosowanie nad statutem
Podczas ostatniej sesji Rada Miej-

ska zajęła się sprawą Rady Seniorów. 
Dokładniej mówiąc chodziło o statut i 
podjęcie stosownej uchwały. Noweliza-
cja dokumentu miała miejsce blisko rok 
temu. W związku tym konieczne było 
ogłoszenie jednolitego tekstu statutu 
Miejskiej Rady Seniorów. Za podjęciem 
uchwały głosowało 18 radnych. 

Artur SzpudaZmiany w programie Dobry Start 

Wybory seniorów

Pruszkowski magistrat zachęca  
seniorów do aktywnego udziału  
w przedsięwzięciu
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Kandydat musi mieć 
skończone 60 lat i być 

mieszkańcem Pruszkowa 

Rodziców, którzy  
chcą ubiegać się  
o świadczenie,  

czeka w tym roku  
szereg zmian

\\\ SZKOŁA RODZENIA ZAPRASZA         
Szkoła rodzenia w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pruszkowie funkcjonuje zgodnie z planem. Placówka zachęca 
do zapisywania się na kursy.     
Narodziny dziecka to ważne wydarzenie w życiu rodziców. Na przyjście potomka 
należy się właściwie przygotować i zdobyć odpowiednią wiedzę. Profesjonalną 
pomoc świadczą szkoły rodzenia, w tym ta mieszcząca się w szpitalu powiatowym 
w Pruszkowie. Placówka działa zgodnie z planem i zachęca rodziców do zapisy-
wania się na kolejne kursy. Dostępne są następujące terminy: 7 października, 26 
października i 3 listopada.
Warto wiedzieć, że zajęcia odbywają się w małych grupach, które liczą 6-7 par. 
Program realizowany jest w trybie stacjonarnym. Spotkania są raz w tygodniu – 
poniedziałek, wtorek, środa lub czwartek w godzinach 17.00-19.00. Łącznie jest 
ich osiem.

Co zrobić, aby zapisać się na kurs? Wystarczy od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 8.00-14.00 zadzwonić pod numer 694 626 944, gdzie można uzyskać 
wszystkie informacje. – Przypominamy, że zajęcia dla mieszkanek powiatu prusz-
kowskiego są bezpłatne – podkreśla SPZZOZ Pruszków.
Udział w zajęcia szkoły rodzenia sugerowany jest między 26. a 30. tygodniem ciąży. 
Można się na nie zapisać już po 15. tygodniu. 

\\\ PRUSZKÓW
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Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronach internetowych Urzędu Gminy Nadarzyn 
– www.nadarzyn.pl (BIP) oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn 
został zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem.
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Jednorazowo możemy otrzymać 300 zł na wyprawkę dla każdego dziecka
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Studia stacjonarne to inaczej po 
prostu studia dzienne. Na uczelniach 
państwowych są prowadzone bezpłat-
nie. Zajęcia zazwyczaj odbywają się od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
rannych i wczesnopopołudniowych. 
Studia niestacjonarne to studia zaoczne 
i za taki rodzaj studiowania trzeba już 
uiszczać cykliczną opłatę w formie czes-
nego. Zajęcia zazwyczaj odbywają się w 
weekendy, przeważnie co drugi tydzień. 
Nauka trwa wtedy cały dzień, od godzin 
wczesnorannych do późnowieczornych. 

\\\ Jak wyglądają zajęcia?
Na studiach stacjonarnych uczymy się 

wszystkiego swoim, powolnym tempem, 
nie ma pośpiechu przed końcem roku 

akademickiego. Wykładowca może na 
spokojnie przekazywać całą niezbędną 
wiedzę do zaliczenia przedmiotu.

Studia niestacjonarne wiążą się z wie-
le większym nakładem pracy własnej, 
jeśli chodzi o przyswajanie wiedzy. Słu-
chacze studiów zaocznych raczej dostają 
wskazówki, podpowiedzi i ogólny zarys 
podejmowanego problemu – resztę mu-
szą zrobić sami.

\\\ Które studia dają więcej?
Między studentami cały czas krąży 

opinia, że studia zaoczne oferują znacz-
nie niższy poziom nauczania niż studia 
dzienne, a słuchacze studiów zaocznych 
wynoszą z zajęć nieporównywalnie 
mniej wiedzy, niż studenci uczęszcza-
jący na zajęcia w trybie dziennym. Nic 
bardziej mylnego.

Zarówno ilość materiału, jak i poziom 
zajęć na studiach niestacjonarnych nie 
odbiegają od studiów stacjonarnych. 
Największa różnica to czas. Słuchacze 
studiujący zaocznie mają tylko dwa dni 
na przyswojenie i opanowanie materiału, 
który ich koledzy ze studiów dziennych 
przyswajają przez tydzień.

\\\ Jakie wybrać?
Studia stacjonarne to najlepsze wyj-

ście dla osób, które na pierwszym miej-
scu stawiają naukę. Idealna propozycja 
dla ludzi, którzy chcą spędzać całe dnie 
na uczelni, wykładach i ćwiczeniach. 

Studia niestacjonarne powinni wy-
brać ci, którzy chcą połączyć pracę i 
studiowanie. To jednak forma dla osób 
bardzo zorganizowanych, potrafiących 
pracować samodzielnie i  systematycz-
nie, gotowych na poświęcenie wolnych 
weekendów.

Piotr Lis

Studia stacjonarne 
czy niestacjonarne?
Wielu przyszłych studentów zastanawia się, który tryb studiowania wybrać, by osiągnąć 
większe korzyści. Na które się lepiej zdecydować?
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Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy Michałowice w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej – ul. 
Przytorowej w miejscowości Reguły, gmina Michałowice.   
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 13 – wieś Reguły: działki nr ew.:  625/10 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 625/2), 625/8 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 625/3), 414/18 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 414/11), 
416/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 416/1), 785, 786, 415.  
Działki terenów linii kolejowej, wymagające zajęcia na czas realizacji inwestycji na podstawie 
art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363):
obręb 13 – wieś Reguły: działki nr ew.:  563/2, 563/1, 412/4, 412/3, 412/2, 412/1.   

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8. W tym celu proszę zarezerwować termin wizyty poprzez internetowy system kolejkowy na stronie 
internetowej  http://www.powiat.pruszkow.pl/ w zakładce Mieszkańcy – Zarezerwuj wizytę. Alternatywnie 
można przyjść do siedziby urzędu bez rezerwacji i oczekiwać w kolejce. W obu przypadkach proszę 
telefonicznie (22 738 14 32) z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym poinformować osobę 
prowadzącą sprawę o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania 
się z aktami w wybranym terminie. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r.  poz. 1363) zawiadamiam, że dnia 
24.08.2021 r. została wydana decyzja nr 22/2021 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej rozbudowy drogi powiatowej  Nr 3129W – ul. Dworcowej w Piastowie i ul 
Bodycha w Regułach na odcinku od skrzyżowania z ul. H. Sienkiewicza w Piastowie do granicy 
administracyjnej miasta Piastowa z miastem stołecznym Warszawa na działkach nr ew.: 88/23, 
210/4, 210/3 (210/7, 210/8), 76/50, 76/51, 76/48, 76/49, 76/47, 76/11, 206, 228 (228/3, 228/4), 240 
(240/3, 240/4), 238/10, 238/13, 238/12, 936/1, 937, 251/20 (251/30, 251/31), 251/21 (251/32, 251/33), 
251/18 (251/34, 251/35), 251/19 (251/36, 251/37), 252/2 (252/16, 252/17), 88/10, 88/7, 88/21, 88/2, 
253/2 (253/7, 253/8), 262/27 (262/130, 262/131), 262/56, 262/57, 262/46 (262/128, 262/129), 265/27, 
265/28, 265/26 (265/33, 265/34), 265/18 (265/35, 265/36), 269/1 (269/20, 269/21), 269/2 (269/22, 
269/23), 269/3 (269/24, 269/25), 269/4 (269/26, 269/27), 268/7 (268/32, 268/33), 274/17, 274/18, 274/16 
(274/26, 274/27), 274/20 (274/28, 274/29), 296/3 (296/11, 26/12), 274/21 – obręb 06 w Piastowie,  
na działkach nr ew.: 628/23 (628/27, 628/28, 628/29), 628/14, 628/12, 628/8, 628/1, 628/11, 80, 79/1, 
79/2, 40/2 (40/9, 40/10), 40/1 (40/7, 40/8), 77/54, 662 (662/3, 662/4), 99/9, 99/10, 99/2, 99/5, 101, 102, 
674, 109/1, 621, 122/2, 122/1, 676, 123/5 – obręb 07 w Piastowie, na działkach nr ew.: 1 (1/3, 1/4), 2/1, 
3/7, 3/9 (3/15, 3/16), 2/2 (2/5, 2/6), 3/8 (3/17, 3/18), 3/14 - obręb 0013 Reguły, gmina Michałowice.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 06 w Piastowie: działki nr ew.: 88/2, 88/7, 88/10, 238/13, 210/4, 274/17, 274/18, 274/21, 265/27, 
88/23, 88/21, 210/7 (działka powstała z podziału działki nr ew. 210/3), 228/3 (działka powstała  z podziału 
działki nr ew. 228), 240/3 (działka powstała z podziału działki nr ew. 240), 251/30 (działka powstała z 
podziału działki nr ew. 251/20), 251/32 (działka powstała z podziału działki nr ew. 251/21), 251/36 
(działka powstała z podziału działki nr ew. 251/19), 251/34 (działka powstała z podziału działki nr ew. 
251/18), 252/16 (działka powstała z podziału działki nr ew. 252/2), 253/7 (działka powstała z podziału 
działki nr ew. 253/2), 262/130 (działka powstała z podziału działki nr ew. 262/27), 262/128 (działka 
powstała z podziału działki nr ew. 262/46), 265/35 (działka powstała z podziału działki nr ew. 265/18), 
265/33 (działka powstała z podziału działki nr ew. 265/26), 269/20 (działka powstała z podziału działki nr 
ew. 269/1), 269/22 (działka powstała z podziału działki nr ew. 269/2), 269/24 (działka powstała z podziału 
działki nr ew. 269/3), 269/26 (działka powstała z podziału działki nr ew. 269/4), 268/32 (działka powstała z 
podziału działki nr ew. 268/7), 274/26 (działka powstała z podziału działki nr ew. 274/16), 274/28 (działka 
powstała z podziału działki nr ew. 274/20), 296/11 (działka powstała z podziału działki nr ew. 296/3);
obręb 07 w Piastowie: działki nr ew.: 628/11, 628/12, 628/14, 628/8, 79/1, 79/2, 80, 628/1, 40/9 (działka 
powstała  z podziału działki nr ew. 40/2), 40/7 (działka powstała z podziału działki nr ew. 40/1), 662/3 
(działka powstała z podziału działki nr ew. 662), 628/27 (działka powstała z podziału działki nr ew. 628/23); 
obręb 0013 Reguły, gmina Michałowice: działki nr ew.: 2/1, 3/7, 1/3 (działka powstała z podziału działki nr 
ew. 1), 2/5 (działka powstała z podziału działki nr ew. 2/2), 3/17 (działka powstała z podziału działki nr ew. 
3/8), 3/15 (działka powstała z podziału działki nr ew. 3/9).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 06 w Piastowie: działki nr ew.: 76/50, 76/48, 76/51, 76/49, 76/47, 76/11, 262/56, 262/57, 238/10, 
936/1, 937, 238/12, 251/37 (działka powstała z podziału działki nr ew. 251/19), 252/17 (działka powstała z 
podziału działki nr ew. 252/2), 265/34 (działka powstała z podziału działki nr ew. 265/26), 265/36 (działka 
powstała z podziału działki nr ew. 265/18), 253/8 (działka powstała  z podziału działki nr ew. 253/2), 
274/29 (działka powstała z podziału działki nr ew. 274/20), 296/12 (działka powstała z podziału działki 
nr ew. 296/3), 206, 265/28;
obręb 07 w Piastowie: działki nr ew.: 77/54, 662/4 (działka powstała z podziału działki nr ew. 662), 99/9, 
99/10, 99/2, 99/5, 101, 102, 674, 109/1, 621, 122/1, 122/2, 676, 123/5;
obręb 0013 Reguły, gmina Michałowice: działki nr ew.: 2/6 (działka powstała z podziału działki nr ew. 2/2), 
3/14, 1/4 (działka powstała z podziału działki nr ew. 1).

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00)  w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30,  05-800 Pruszków, sala WOM, parter, stanowisko 
nr 8. W tym celu proszę zarezerwować termin wizyty poprzez internetowy system kolejkowy na stronie 
internetowej www.powiat.pruszkow.pl w zakładce Mieszkańcy – Zarezerwuj wizytę. Alternatywnie 
można przyjść do siedziby urzędu bez rezerwacji i oczekiwać w kolejce. W obu przypadkach proszę 
telefonicznie (22 738 14 89) z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym poinformować osobę 
prowadzącą sprawę o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się 
z aktami w wybranym terminie. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247  z późn.zm.) zawiadamiam o przyjęciu uchwałą nr XLI.416.2021 
Rady Miasta Pruszkowa z dnia 24 czerwca 2021 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części obszaru Żbików III przy autostradzie – nad Utratą – linia 110kV „który obowiązuje od dnia  
2 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 18 sierpnia 2021 r. poz. 7316)  Możliwość 
zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu: na stronie internetowej htts://bip.um.pruszkow.pl – Rada 
Miasta – Uchwały Rady Miasta, oraz w Wydziale Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Pruszkowa  
ul. Kraszewskiego 14/16 (pokój nr 68). 

Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch

OGŁOSZENIE  PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA

 Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 
Informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Podkowa 
Leśna przy ul. Akacjowej 39/41 wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy  
w drodze przetargu (Zarządzenie Burmistrza Miasta Nr 88/2021 z dnia 25.08.2021 r.) 
Bliższych informacji udziela Referat Planowania i  Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Podkowa 
Leśna pok. 16, tel. 22 759-21-19  
Tekst Zarządzenia znajduje się na stronie internetowej Urzędu bip.podkowalesna.pl

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W 6. kolejce eWinner II ligi 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
zremisowała z Ruchem 
Chorzów 1:1. Niebiescy 
są jednym z najbardziej 
utytułowanych klubów w kraju.

H istoria polskiego futbolu to Ruch 
Chorzów. Niebiescy aż 14 razy się-

gali po tytuł mistrza kraju, ostatni raz w 
sezonie 1988/1989. Zdobywali Puchar 
Polski, w latach 70. z powodzeniem wy-

stępowali w europejskich pucharach. 
W sezonie 2016/2017 Ruch pożegnał 
się z ekstraklasą. Liczne kłopoty spra-
wiły, że ostatecznie klub znalazł się w 
III lidze. Niebiescy, podobnie jak Pogoń 

Grodzisk, w minionych rozgrywkach 
wywalczyli awans.

28 sierpnia na stadion przy Alei Mo-
kronoskich przyjechał zasłużony klub. 
Pogoń i Ruch postawiły na ofensywną 
grę, ale na bramki przyszło czekać do 
drugiej połowy. W 48. minucie drogę 
do bramki strzeżonej przez Artura Ha-
lucha znalazł Łukasz Janoszka. Pogoń 
starała się doprowadzić do remisu. W 

60. minucie sytuację sam na sam wyko-
rzystał Mateusz Lisowski. Pogoń punkt 
zawdzięcza bramkarzowi. Ruch chciał 
wyjechać z Grodziska z pełną pulą, ale 
Haluch na to nie pozwolił.

Pogoń znajduje się w strefie spad-
kowej. Zespół z Grodziska w sześciu 
spotkaniach zgromadził pięć punktów 
i zajmuje 16. lokatę w tabeli.

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

Znicz Basket Pruszków 
przygotowuje się do kolejnego 
sezonu w I lidze. Ekipa  
z Bohaterów Warszawy  
w meczu sparingowym 
pokonała Deckę Pelplin 79:68.

Pruszkowski zespół przygotowuje 
się pod okiem nowego szkoleniow-

ca, którym został Michał Spychała. W 
zespole nie brakuje nowych nazwisk. 
Start sezonu pod koniec września, jed-

nak koszykarze pracują nad formą i 
próbują różnych rozwiązań taktycznych 
podczas spotkań sparingowych.

Znicz Basket ma za sobą mecz z De-
cką Pelplin. Pruszkowscy koszykarze 

wygrali 79:68, choć nie było to wcale 
łatwe. Pierwsza kwarta należała do 
zawodników z Pelplina, którzy zbudo-
wali trzypunktową przewagę – 22:19. 
W drugiej odsłonie Znicz odrobił straty 
z nawiązką i na półmetku prowadził 
40:33. Koszykarze Decki próbowali i 
walczyli. Udało im się nieco zmniejszyć 
straty w trzeciej kwarcie, ale w czwartej 
ekipa Spychały ponownie wypracowała 
przewagę i triumfowała.

Warto również wspomnieć o me-
czu sparingowym z Polonią Warszawa. 
Znicz Basket fenomenalnie wszedł w 

spotkanie, kończąc pierwszą kwartę 
wynikiem 22:12. Stara zasada mówi 
jednak, że nieważne jak się zaczyna... 
W kolejnych kwartach Polonia odrobiła 
straty i wygrała 74:68.

\\\   Nowi i start sezonu
W przyszłym sezonie w barwach 

Znicza Basket zobaczymy występujące-
go na pozycji niskiego skrzydłowego Ka-
rola Kamińskiego. Do zespołu dołączył 
Arkadiusz Adamczyk, a także 20-letni 
Błażej Sowa. 

Powrót do Pruszkowa – Damian 
Tokarski ponownie zagra przy Bohate-
rów Warszawy. Ostatnio 33-latek wy-
stępował w ekipie Dzików Warszawa. 

Pod koszem zespół będzie mógł liczyć 
na doświadczonego Łukasza Body-
cha. 31-latek ostatni sezon spędził w 
drużynie KS Księżak Łowicz. Przypo-
mnijmy również, że w Pruszkowie za-
grają m.in. Szymon Walczak i Łukasz  
Uberna.

Nowy sezon Znicz Basket Pruszków 
rozpocznie 25 września. Zmierzy się 
na wyjeździe z Decką Pelplin. Pierwszy 
mecz u siebie Znicz zagra w 4. kolejce. 
16 października podejmie Weegree AZS 
Politechnikę Opolską. 

Artur Szpuda

Pogoń zremisowała z mistrzem

Sparingowa wygrana
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Pogoń i Ruch postawiły na ofensywną grę
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Pruszkowscy koszykarze wygrali, choć nie było to wcale łatwe

\\\ WYGRANA ZNICZA          
Drugie zwycięstwo w sezonie odniósł Znicz Pruszków. 
Żółto-czerwoni na wyjeździe pokonali Chojniczankę Choj-
nice 2:1, choć przegrywali od 24. minuty.      
Znicz odwrócił losy meczu w drugiej części spotkania. W 67. 
minucie wyrównał Marcin Bochenek, a następnie trafił Ma-
riusz Gabrych.
Znicz zajmuje 14. miejsce w eWinner II lidze z dorobkiem  
7 punktów.

\\\ PRUSZKÓW

Ruch chciał wyjechać  
z Grodziska z pełną pulą, 

ale Haluch  
na to nie pozwolił

W drugiej odsłonie 
 Znicz odrobił straty  

z nawiązką i na półmetku 
prowadził 40:33
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DAM PRACĘ 
Zakład Pracy Chronionej zatrudni do 
sprzątania Praca od zaraz! Lokalizacja: 
Wypędy koło Janek Dni pracy: od ponie-
działku do piątku Wynagrodzenie: 17zł/h 
Forma zatrudnienia: umowa zlecenie 
(możliwość przejścia na umowę o pracę) 
Kontakt: 515-747-886 lub 502-187-43
Zatrudnię magazyniera, kompletacja 
zamówień warunki chłodnicze, nocna 
zmiana (5 nocy w tygodniu). Piaseczno 
ul. Techniczna 2 hala J. Kontakt  
515-090-488
Grupa Serwisowa  zatrudni Panie /Panów 
do sprzątania biur i hoteli – Warszawa  
i okolice . Praca od 4 do 8 godzin dziennie. 
Stawka godzinowa lub rozliczenie akor-
dowe. Mile widziani obywatele Ukrainy. 
Zapraszam do kontaktu telefonicznego 
794-907-363
Przyjmę mechanika samochodów  
ciężarowych, Łazy k. Piaseczna,  
tel. 604 626 444
Zatrudnimy do sprzątania: Lokalizacja: 
Moszna Parcela Dni pracy: od ponie-
działku do piątku Wynagrodzenie: 15zł 
do ręki/h Forma zatrudnienia: umowa 
zlecenie (możliwość przejścia na umo-
wę o pracę) Kontakt: 502-187-430 lub  
515-747-886 
Firma transportowa zatrudni kierowcę 
kat. B w ruchu międzynarodowym.  
Nie jeździmy na Anglię. zapraszam  
do kontaktu 786-952-810 
KLIMAR-SERWIS Klimar-Serwis  
poszukuje obecnie pracownika  
na stanowisko: Monter klimatyzacji  
i wentylacji 601 616 309 ; 022 644 37 10
Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 
Stacja paliw Shell w Pruszkowie zatrudni 
Kasjerkę/Kasjera. Praca zmianowa. Umo-
wa. Wynagrodzenie od 3000 PLN brutto. 
Premie Tel. 606744045 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489
Lakiernik, pomocnik lakiernika, kosmetyki 
zatrudni  importer samochodów ciężaro-
wych tel. 509 237 779
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Magazynier na skład budowlany  
w Piasecznie, tel. 603 202 133
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Kierowca samochodu ciężarowego  
prawo jazdy C, E + HDS na skład  
budowlany, tel. 603 202 133
Naucz. fizyki 6/18 zastęp. Piaseczno 
227568337  
Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 668 463 460 
Ekspedientkę Carrefour Express Wólka 
Kozodawska, tel. 508 288 773
OGRODNIK, BRUKARZ, pracownik  
fizyczny, mile widziane doświadczenie 
lub chęć przyuczenia. Możliwość  
zakwaterowania. tel. 511 126 841
Zatrudnię lakiernika proszkowego,  
ślusarza, operatora lasera, Baniocha,  
tel. 602 253 180 

Przyjmę do pracy ślusarza-spawacza, 
praca przy samochodach ciężarowych, 
Łazy k. Piaseczna. tel. 604 626 444  

SZUKAM PRACY  
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM, USŁUGI 
MINIKOPARKĄ TEL: 537 537 450,  
537 537 650 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Malowanie, glazurnictwo, szybko i solid-
nie tel. 669 945 460
NAWODNIENIA TRAWNIKÓW. STUDNIE 
GŁĘBINOWE TEL. 504-010-201
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213  
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Ogrodnicze, wywóz gałęzi, oczyszczanie 
działek 519 874 891
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
GLAZURA, REMONTY 601 219 482 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Tynki maszynowe 533125444
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze. Stare motocykle 
i samochody WSK, MZ, Simson Fiat 
125P Itp Tel 721-029-688 
Antykwariat kupi za gotówkę  
antyki, obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129
Kupię działkę,budowlaną, usługową,  
rolną. Tel. 601-065-056
Spółkę każdą kupię/przejmę  
720 90 80 80  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut 1990 - 2005, Opel, VW,  
Złomowanie tel. 510 210 692
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut 515018430 
Skup aut 793 304 091

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię bezpośrednio mieszkanie do re-
montu do 300.000 zł Tel. 501261696
Kupię mieszkanie lub dom. Może  
być do remontu lub zadłużone. Zakup 
za gotówkę. Tel. 518 775 360, Marcin  
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80
1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884
Wynajmę magazyn o pow. 120 m kw. 
Piaseczno, tel. 603 323 603                    

NAUKA 

Korepetycje jęz. polski tel. 666 653 177
Matematyka, 664 438 144    

ZDROWIE 

Mobilna pielęgniarka tel. 883 932 229
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

MATRYMONIALNE  
Biuro CARINA zaprasza Samotnych.  
tel. 426870810
Szukam partnerki 50+ Tel.793 198 725     

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ PRUSZKÓW

Pomysł na aktywną sobotę.  
4 września w Parku Potulickich 
w Pruszkowie odbędzie się 
rodzinny wyścig rowerowy 
Ojcowie na Start. 

W yścig Ojcowie na Start to okazja 
do dobrej zabawy i sportowej 

rywalizacji. Chętnych nie brakuje. Na 
liście zgłoszeń widnieje ponad 300 
uczestników (stan na 30 sierpnia – red.). 

Należy spodziewać się więc zaciętej 
rywalizacji w duchu fair play. Zapisy 
na stronie: https://zapisy.sts-timing.
pl/774/.

Zmagania w rodzinnym wyścigu 
Ojcowie na Start odbędą się 4 wrześ-
nia w pruszkowskim Parku Potulickich.  

O 8.30 zostanie otwarte biuro zawodów, 
zaś godzinę później zaplanowano start 
miniwyścigu. Na terenie miasteczka ry-
walizować będą przedszkolaki (2016-
2018). Czeka na nich blisko 400-metro-
wa trasa. Co istotne, w czasie wyścigu 
rodzice dopingują dzieci, ale nie jadą z 
nimi. Na wszystkich uczestników czeka-
ją medale i dyplomy.

O 10.40 na trasę ruszą dzieci uro-
dzone w latach 2010-2015. Dla nich 
przygotowano blisko 2400-metrową 
trasę po parku. W zależności od wie-

ku uczestnicy będą mieli do pokona-
nia jedno bądź dwa okrążenia. Trzeba 
zaznaczyć, że warunkiem klasyfikacji 
dziecka jest start i ukończenie zmagań 
przez tatę.

Artur Szpuda

Ojcowie na Start

Warunkiem klasyfikacji dziecka jest start i ukończenie zmagań przez tatę

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W minioną niedzielę 
burmistrz Grodziska Grzegorz 
Benedykciński podpisał  
z wykonawcą umowę  
na budowę tężni w Parku 
Skarbków. Inwestycja powinna 
być gotowa na wiosnę.  

O planach budowy tężni solankowej 
w Grodzisku mówi się już od kil-

ku miesięcy. Podobne instalacje stoją 
już m.in. w Pruszkowie czy Piastowie, 
wkrótce ma powstać także w Nadarzy-
nie. Na początku roku władze Grodziska 

poinformowały, że również planują taką 
inwestycję. 

Realizację planów utrudniły finan-
se. Gmina planowała wydać na tężnię 
maksymalnie 700 tysięcy złotych, tym-
czasem składane w kolejnych postępo-
waniach oferty opiewały na kwoty ok.  

1 mln zł. Ostatecznie więc zdecydowano 
się zwiększyć budżet inwestycji i w lipcu 
udało się rozstrzygnąć przetarg. Do po-
stępowania stanął tylko jeden oferent 
– firma Sorted, która wyceniła usługę 
na prawie 933 tys. zł. 

W zakres prac wchodzi nie tylko bu-
dowa samej tężni. Wykonawca będzie 
miał również za zadanie utwardzić te-
ren wokół konstrukcji i wykonać ścież-
ki piesze. Ponadto przy tężni pojawią 
się elementy małej architektury: ławki, 
kosze na śmieci czy stojaki na rowery. 
Teren zostanie także oświetlony, a po za-
kończeniu prac ziemnych firma będzie 
musiała odtworzyć trawniki. 

Tężnia w Parku Skarbków powinna 
być gotowa w ciągu 260 dni od chwi-
li podpisania umowy. Oznacza to, że 
mieszkańcy Grodziska będą mogli ko-
rzystać z solankowych inhalacji od maja 
przyszłego roku. 

Karolina Hofman 

Tężnia już niebawem 
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Podpisanie umowy odbyło się w Parku Skarbków, gdzie powstanie tężnia 


